LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

ZR-300-RA

CONSIDERANDO

Que la educacion es una responsabilidad del Fstado, de la Sociedad y
de la Familia, asi como un derecho irrenunciable de las
personas;

Que el seiior profesor JUAN A. GAMBOA HONORES, docente de
la Escuels “Manuel R. Be.uafca.—:.ﬁr* def cantén Huaguillas,
provincia de El Oro, h‘, ha contribuido con su
labor magisteri] a la 4 formacion ¥ ducacian de Ja juventud del
canton v la pmlmm#ﬁﬂ T\

Que es deber del {’hngres;n ,Mé‘f‘.i‘{?ﬂﬂf mhmjfégmmﬂ representante del

pueblo ecuatorianc, “Féi rii@l aporte entregado a fa
comunidad en ef campo ﬂmﬁ ..".9 ciudad por el magisterio
nacional’ y, f

FEn gjaercicio de sus ﬁeufmdes mmmmcmnaks

ACUERDA

FExaltar la labor educativa dea‘p?é@a&'&' por el sefior profesor JUAN A.
GAMBOA HONORES. cn beneficio de la formacion cientifica y etica
de la juventud,

El sefior FRANCO ROMERO LOAIZA, Diputado por la provincia de
El Oro, 2 nombre y en representacion del Congreso Nacional del
FEevador, entregaré copia autografa del presente Acuerdo Legislativo,
en el acto especial gue se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano,
a los veintnin dias del mes de mayo del afio dos mil siete.

ARQ. OS5 MACIAS DR. PEPE MIGUEL MOSQUERA MURILLO
SECRETARIO GENERAL



